lxxj . 

Rex omnibus ad quos . . . salutem. Sciatis quod commissimus dilectis et 

fidelibus  nostris Roberto Baygnardo et Roberto de Bartone episcopatum 

Dunolmi cum castris et omnibus aliis pertinentibus suis vacantem et in manu 

nostra existentem custodiendum quamdiu nobis placuerit. Ita quod de exitibus 

xnde prouenientibus nobis respondeant ad Scaccarium nostrum. In cuius etc. 

Teste Rege apud Berewicum super Twedam iiij die Martii. (Rot. Fin. iiij 

Edw. II.) 

1 Archbishop Walter Reynolds. 
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lxxij. 

Quia Rex ordinauit et vult quod venerabilis pater R[icardus] Dunelmensis 
episcopus habeat tot cuneos ad monetam de cuneo Regis infra  libertatem 
episcopatus sui predicti fabricandam  quot predecessores sui episcopi loci predicti 
hactenus habere consueuerunt Rex mandat Baronibus quod cuneos predictos 
prefato  episcopo iuxta ordinacionem suam predictam habere faciant  ad huiusmodi 
monetam Regis infra  libertatem predictam cudendam et alia facienda  que ad 
huiusmodi officium  pertinent et prout hactenus fieri  consueuit. Teste Rege apud 
Berewycum super Twedam x v j die Iunii anno quarto. 

Quia Rex ordinauit et vult quod venerabilis pater R[icardus] Dunelmenis 
episcopus habeat tot cuneos ad monetam de cuneo Regis infra  libertatem episco-
patus sui predicti fabricandam  quot predecessores sui episcopi loci predicti 
hactenus habere consueuerunt mandatum est Emerico de Friscobaldi custodi 
Regii cambii Londonie uel eius locum tenenti quod cuneos predictos prefato 
episcopo iuxta ordinacionem predictam habere faciat  ad huiusmodi monetam 
Regis infra  libertatem predictam cudendam et alia facienda  que ad huiusmodi 
officium  pertinent et prout hactenus fieri  consueuit. Teste Thesaurario xxii j die 
Iunii per breue de magno sigillo inter communia de hoc anno quarto. (Breuia 
directa Baronibus de termino Sancte Trinitatis anno quarto, mem. 3. dors.) 

Ixxiij. 

Rex Thesaurario et Baronibus suis de scaccario salutem. Cum dominus 
Edwardus quondam Rex Anglie auus noster vicesimo octauo die Iulii 
anno regni sui vicesimo octauo pro eo quod per tunc Thesaur-
arium et Iohannem de Langtona tunc Cancellarium ipsius aui nostri 
apud Wetmonasterium in termino sancte Trinitatis tunc proximo preterito 
consensum fuit  et concordatum quod Thomas tunc Archiepiscopus Eboracensis 
Anglie Primas possessionem duorum cuneorum cum pertinentibus ad cambien-
dum in Ciuitate predicta haberet eodem modo quo predecessores sui Archiepiscopi 
Eboracenses ex concessione eiusdem aui nostri illos antea habuerunt salva 
accione et iure ipsius aui nostri et alterius cum inde loqui voluissent mandasset 
prefato  tunc Thesaurario et Baronibus de Scaccario quod predicto Archiepiscopo 
possessionem dictorum duorum cuneorum cum pertinentibus ad cambiendum in 
Civitate predicta sine dilacione habere facerent  in forma  predicta Ita tamen quod 
sacramenta reciperentur a ministris eorumdem cuneorum secundum quod in aliis 
cambiis fieri  consueuit sicut per inspeccionem rotulorum Cancellarii ipsius aui 
nostri nobis constat vobis mandamus quod venerabili patri W nunc Archiepiscopo 
loci predicti possessionem duorum cuneorum cum pertinentibus ad cambiendum 
in Ciuitate predicta sine dilacione habere faciatis  in forma  predicta Prouiso quod 
sacramenta recipiantur a Ministris eorumdem cuneorum secundum quod in aliis 

I 2 
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cambiis fieri  consueuit sicut predictum est. Teste Iohanne de Eltham Comite 
Cornubie fratre  Regis Custode regni Regis apud Eltham x die Aprilis. (Rot. 
Claus. v Edw. III., pars I, mem. 19.) 

Rex Thesaurario et Baronibus suis de scaccario salutem. Cum nos nuper 
per recordum et processum Iohannis de Vallibus et sociorum suorum dudum 
iusticiariorum domini Edwardi quondam Regis Anglie aui nostri itinerancium in 
Comitatu Eboraci que coram nobis in Cancellaria nostra venire fecimus 
accipientes quod Willelmus tunc Archiepiscopus Eborancensis et omnes 
predecessores sui a tempore quo non extat memoria fuerunt  in seisina habendi 
duos Cuneos monetales in Comitatu predicto sicut eos in eodem itinere coram 
prefatis  iusticiariis clamauit eodem recordum et processum vobis miserimus sub 
pede sigilli nostri mandantes ut inspectis'recordo et processu predictis Cuneos 
illos venerabili patri Willelmo nunc Archiepiscopo Eborancensi liberari faceretis 
prout temporibus predecessorum suorum fieri  consueuit Et si causa subesset quare 
premissa facere  non deberetis tunc nos de causa ilia redderatis in Cancellaria 
nostra sub sigillo scaccarii predicti distincte et aperte certiores breue quod vobis 
inde venit nobis remittentes ac vos nobis significaueritis  quod anno regni dicti 
aui nostri vicesimo nono quo anno Cunei ultimo liberati fuerunt  Archiepiscopo 
Eborancensi ad scaccarium pro cambio suo Eborancense dictus auus noster habuit 
cambium ibidem Et quia nos non habemus ibi modo Cambium supersedetur ad 
deliberandum nunc Archiepiscopo Eborancensi Cuneos pro cambio suo predicto 
donee aliud inde per nos fuerit  demandata Et quia per eadem recordum et 
processum apparet quod idem nunc Archiepiscopus dictos duos Cuneos habere 
debet sicut prefatus  Willelmus predecessor suus eos habere clamauit volentes eidem 
Archiepiscopo in premissis fieri  quod est iustum vobis mandamus quod eidem 
nunc Archiepiscopo dictos duos Cuneos liberari faciatis  iuxta tenorem mandati 
nostri prius vobis inde directi dicta certificacione  vestra non obstante. Teste 
Rege apud Londoniam quinto die Iulii. (Rot. Claus. v Edw. III. pars 1, 
mem. 10.) 

lxxv. 

Rex Thesaurario et Baronibus suis de Scaccario salutem. Mandamus vobis 
auod habere faciatis  venerabili patri Ricardo Dunelmensi episcopo cuneos pro 
steidingis monete nostre inde faciendis  cum omnibus ad cuneos illos spectantibus 
prout predecessores sui episcopi Dunelmenses cuneos illos habere consueuerunt 
temporibus retroactis saluo nobis inde iure nostro. Teste Regeapud Botheuillam 
xxvi j die Nouembris. (Rot. Claus. x Edw. III. m. 9.) 
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lxxvj. 

Inter breuia affilata  anno regis Edwardi tercii post conquestum primo : Rex 
Thesaurario et Baronibus suis de scaccario salutem. E x parte dilecti nobis in 
Christo Abbatis de sancto Edmundo nobis est supplicatum ut cum ipse habeat et 
habere debeat ipse quod et predecessores sui quondam Abbates loci predicti semper 
hactenus a tempore cuius contrarii memoria non existit habere consueuerunt 
cuneum et assaiam monete apud villam de Sancto Edmundo ac diuersi male-
factores  et pacis nostre perturbatores cuneum et assaiam predictas nuper ceperunt 
et aspertauerunt Velimus eidem Abbati cuneum et assaiam pro moneta de nouo 
facienda  sicut eas habere consueuit temporibus retroactis faceremus  Nos eidem 
Abbati in hac parte volentes fieri  quod est iustum Vobis mandamus quod scrutatis 
Memorandis scaccarii predicti si per huiusmodi scrutinium vel alio modo 
legitime poterint premissa vera esse Tunc eidem Abbati huiusmodi cuneum et 
assaiam de nouo habere faciatis  prout eas ibidem hactenus habere consueuit. 
Teste me ipso apud Dancastria xx i j die Januarii anno regni nostri primo. 

lxxvij. 

Dominus Rex mandauit hie breue suum de Magno sigillo suo quod est inter 
Communia de hoc (xiij) anno in hec verba :—Edwardus dei gracia Rex Anglie 
Dominus Hibernie et Dux Aquitanie Thesaurario et Baronibus suis de scaccario 
salutem. 

Supplicauit nobis dilectus nobis in Christo Abbas de sancto Edmundo quod 
cum ipse per cartas progenitorum nostrorum quondam Regum Anglie habeat et 
habere debeat ipseque et predecessores sui semper hactenus a tempore confeccionis 
cartarum predictarum habere consueuerint unum cuneum ad monetam fabricandam 
infra  libertatem quam de sancto Edmundo ex liberacione progenitorum nostrorum 
et nostra sicut per rotulos et memoranda scaccarii predicti plenius poterit apparere 
ac unus cuneus quem eidem Abbati nuper liberari fec.imus  ad huiusmodi monetam 
fabricandam  in tantum sit consumptus et deterioratus quod ad fabricacionem 
monete decetero non sufficit  velimus ei unum nouum cuneum precipere liberari. 

Nos volentes eidem Abbati in hac parte fieri  quod est iustum vobis manda-
mus quod visis rotulis et memorandis scaccarii predicti si per inspeccionem eorum-
dem vobis constiterit ipsum Abbatem et predecessores suos unum cuneum ad 
monetam fabricandam  ex liberacione progenitorum nostrorum et nostra habuisse ut 
est dictum tunc recepto a prefato  Abbate vel attornato suo veteri cuneo predicto 
eidem Abbati vel attornato suo predicto unum cuneum nouum liberari faciatis 
prout virtute cartarum predictarum fieri  consueuit temporibus retroactis. Teste 
Edwardo Duce Cornubie et Comite Cestrie filio  nostro carissimo Custode Anglie 
apud Kenyngtoniam x die Februarii anno regni nostri quarto decimo. 
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Et modo a die Pasche in xv dies venit hie quidam Willelmus persona ecclesie 
de Cottonia ex parte dicti Abbatis et exhibuit Curie literas patentes ipsius 
Abbatis Thesaurario et Baronibus hie directis in hec verba :— 

Venerande discrecionis viro Magistro Willelmo de la Zousch domini nostri 
Regis Thesaurario ac nobilibus viris Baronibus de scaccario eiusdem domini Regis 
Frater Willelmus permissione diuina Abbas de sancto Edmundo salutem in 
amplexibus Iesu Christi. Ad veterem Cuneum nostrum usitatum vobis restituen-
dum et nouum recipiendum et ad omnia alia dictum Cuneum tangencia facienda 
dilectos nobis in Christo dominos Willelmum Rectorem ecclesie de Cottonia et 
Iacobum de Rounhaum coniunctim et diuisim attornatos nostros in hac parte 
nuncios speciales facimus  et constituimus per presentes Ratum et firmum  habituri 
quicquid per dictos attornatos nostros seu nuncios vel alterum eorum rite actum 
fuerit  siue gestum in premissis. Dantes eisdem seu alteri eorum potestatem 
iurandi in animam nostram quod Iohannes Taloun ad officium  Magistri monete 
in cambio nostro et Ricardus de Sudbury ad officium  assaiatoris domino nostro 
Regi nunc in anno suo tercio termino sancti Hillarii in scaccario suo admissi et 
iurati superstes sunt et ad officia  sua exequenda parati. In cuius rei testimonium 
has literas nostras fieri  fecimus  patentes. Datum apud Elmeswelliam vicesimo 
septimo die Februarii anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum quarto 
decimo. 

Et exhibuit eciam Curie quandam cartam confirmacionis  Regis nunc datam 
vicesimo secundo dei Iulii anno quarto per quam cartam idem Rex confirmauit 
quandam cartam confirmacionis  Regis Edwardi patris sui datam quarto die 
Maii anno regni sui octauo per quam cartam datam anno octauo idem Rex 
Edwardus pater confirmauit  quandam cartam Edwardi Regis et confessoris 
progenitoris sui in verbis Anglicis in qua continetur quod idem Rex Edwardus 
voluit quod Balaewynus Abbas haberet unum monetarium infra  Burgum 
sancti Edmundi ita libere in omnibus sicut ipse Rex liberius in aliquo Burgo suo 
habuit. 

Exhibuit similiter quemdam cuneum ex tribus peciis videlicet unum 
standardum et duos trusellos usitatos restituendos. Et petit quidem 
quod quidam nouus cuneus fiat  et ei liberetur iuxta formam  mandati 
predicti. 

Unde scrutatis rotulis et memorandis super superius suggestis compertum 
est in quodam processu habito super liberacionem cunei predicti in memorandis 
anni tercii Regis Edwardi patris Regis nunc inter Recorde de termino sancte 
Trinitatis quod Abbates de sancto Edmundo predecessores Abbatis qui nunc est 
habuerunt unum Cuneum pro moneta facienda  in cambio suo apud sanctum 
Edmundum ex concessione Willelmi Rufi  Henrici primi et Regis Ricardi quondam 
Regum Anglie progenitorum Regis Et quod Rex Iohannes concessit quod Abbas 
et Conuentus sancti Edmundi habeant unum cuneum ad monetam faciendam  infra 
villam sancti Edmundi et quod ibidem moneta fiat  et voluit et precepit quod 
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habeant Cuneum ilium in predicto loco imperpetuum cum omnibus ad huiusmodi 
cuneum pertinentibus et similiter quod RexHenricus proauus Regis nunc concessit 
quod ecclesia sancti Edmundi habeat unum monetarium in villa sancti Edmundi 
ita libere sicut unquam liberius habuit.